PAGE
4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________________
  от «_23_» декабря  2015 года                                                                    № _160_____
Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год
1. Утвердить перечень и коды целевых статей бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год.

2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 12.11.2014 года № 147 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей и видов  расходов бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2015 год».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Заместитель Главы муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области –                                           Н.И.Гузенко
начальник Финансового управления
Приложение № 1
к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования Смоленской области

от «_23_» декабря 2015 года № _160_
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ

расходов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год
	Целевая статья
	Наименование

	0100000000
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Сафоновского района Смоленской области"

	0100029990
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области

	0110000000
	Подпрограмма "Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2013-2017 годы"

	0110100000
	Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства"

	0110109502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	0110109602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	01101S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	0120000000
	Подпрограмма "Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории  Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области"

	0120100000
	Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства"

	0120109601
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	01Я0100000
	Основное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства"

	01Я0121050
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

	01Я0124010
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования

	01Я0124020
	Обеспечение мероприятий дорожного хозяйства за счет средств Дорожного фонда

	01Я0200000
	Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства"

	01Я0221030
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и содержанию жилищного хозяйства

	01Я0300000
	Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства"

	01Я0322010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	01Я0322020
	Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию коммунального хозяйства

	01Я0322030
	Возмещение затрат, связанных с оказанием услуг бань населению

	01Я0400000
	Основное мероприятие "Благоустройство"

	01Я0423010
	Обеспечение мероприятий по уличному освещению

	01Я0423020
	Содержание мест захоронения

	01Я0423030
	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселения

	0200000000
	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области"

	0210000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Сафоново Спорт-Арена"

	0210100000
	Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта"

	0210100150
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	0220000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении Физкультурно-спортивный клуб "Сафоново"

	0220100000
	Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта"

	0220100150
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	0220102250
	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений

	7100000000
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования

	7110000000
	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования

	7110000140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	7200000000
	Обеспечение деятельности законодательного  (представительного) органа муниципального образования

	7210000000
	Обеспечение деятельности председателя законодательного (представительного) органа муниципального образования

	7210000140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.

	7220000000
	Обеспечение деятельности  аппарата законодательного (представительного) органа муниципального образования

	7220000140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	7300000000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований

	7320000000
	Обеспечение деятельности  аппарата Администрации муниципального образования

	7320000140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8100000000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями

	81000П0180
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Сафоновского городского поселения в соответствии с заключенными соглашениями в части внешнего финансового контроля

	9800000000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований

	9800006000
	Содержание и обслуживание муниципальной казны

	9800007000
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений  муниципальной собственности

	9800008000
	Выполнение других обязательств муниципального образования

	9800028880
	Расходы за счет средств резервного фонда Администраций поселений

	9800050820
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	9800080220
	Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	9800080270
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений